
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

„Veřejná prostranství od Štulovny k brodu přes řeku Berounku, Beroun – projektová 

dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 2 z 18 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Město Beroun 

IČO  00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun–Centrum, 266 01 Beroun 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
RNDr. Soňa Chalupová, starostka města 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky 

Veřejná prostranství od Štulovny k brodu přes řeku Berounku, 

Beroun – projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský 

dozor 

Druh zakázky Veřejná zakázka na služby  

Profil zadavatele https://zakazky.mesto-beroun.cz/profile_display_2.html  

Evidenční číslo zakázky ve 

VVZ 
F2025-015359 

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Zástupce zadavatele ELCOS GROUP s.r.o. 

IČO / DIČ 03147932 

Sídlo U Uranie 1583/21, Praha 7 Holešovice 170 00 

Doručovací adresa Ostrovského 11/16, Praha 5 Smíchov 150 00 

Spisová značka C 228101 vedená u Městského soudu v Praze 

Kontaktní osoba / e-mail Ing. Tomáš Hejl / verejne.zakazky@elcos.cz / 602 450 276 

ID datové schránky f5aj3cx 

 

Veřejná zakázka je zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení v souladu s ustanovením § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení (dodavatel) plně a bez výhrad 

zadávací podmínky, včetně všech příloh a dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, 

že dodavatel pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené 

v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 

informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 

podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. V úvahu nelze vzít 

žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

 

2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

2.1. Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu běhu lhůty 

pro podání nabídek.  

mailto:verejne.zakazky@elcos.cz


 

 

Stránka 3 z 18 
 

2.2. Není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, komunikace dodavatele směřující 

k zadavateli (zejména doručování) bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby zadávacího 

řízení (zástupce zadavatele). Kontaktní osoba zadávacího řízení je zejména oprávněna přijímat 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

2.3. Zadavatel bude v zadávacím řízení komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ prostřednictvím 

elektronických prostředků – výše uvedený profil zadavatele. Komunikace vůči dodavatelům 

bude prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

3.1. Projekt je rozdělen na 2 etapy. 

1. Etapa – pracovní název etapy – ulice Štulovna po most Politických vězňů. Tato etapa začíná 

od křižovatky ulic Dukelská a Štulova, a končí hranicí mostu Politických vězňů. 

2. Etapa – pracovní název etapy – od mostu Politických vězňů až zbytek ostrova. 

Etapy jsou znázorněny podrobněji v územní studii. 

 

3.2. Zadávací řízení je realizováno za účelem uzavření smlouvy mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem, jejímž předmětem je zpracování a/nebo poskytnutí zejména: 

a) projektové dokumentace pro povolení záměru PDZ (zároveň 1. a 2. etapa), jak je 

blíže specifikováno v návrhu smlouvy v rozsahu platné legislativy; 

b) komplexní inženýrské činnosti (zároveň 1. a 2. etapa) – služby pro získání všech 

nezbytných rozhodnutí, souhlasů a povolení tak, jak jsou blíže specifikovány v návrhu 

smlouvy; 

c) projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS1) pro 1. etapu v rozsahu 

stanoveném vyhláškou č. 131/2024 Sb., Vyhláška o dokumentaci staveb, přílohou č. 8 a 

prováděcím právním předpisem k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

včetně vypracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a 

technických podmínek v rozsahu stanoveném prováděcí vyhláškou č. 169/2016 Sb. k 

zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Poskytování součinnosti v případě zpracování odpovědí na vysvětlení DPS a případná 

účast v hodnotící komisi jako osoba odborně způsobilá v rámci zadávacího řízení na 

výběr zhotovitele stavby. 

d) projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS2) pro 2. etapu v rozsahu 

stanoveném vyhláškou č. 131/2024 Sb., Vyhláška o dokumentaci staveb, přílohou č. 8 a 

prováděcím právním předpisem k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

včetně vypracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a 

technických podmínek v rozsahu stanoveném prováděcí vyhláškou č. 169/2016 Sb. k 

zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Poskytování součinnosti v případě zpracování odpovědí na vysvětlení DPS a případná 

účast v hodnotící komisi jako osoba odborně způsobilá v rámci zadávacího řízení na 

výběr zhotovitele stavby. 



 

 

Stránka 4 z 18 
 

e) poskytování součinnosti při zajištění poskytnutí dotace Objednateli na financování 

Záměru v rámci příslušného Dotačního programu; 

f) autorského dozoru pro 1. etapu tak, jak je blíže specifikován v návrhu smlouvy;  

g) autorského dozoru pro 2. etapu tak, jak je blíže specifikován v návrhu smlouvy;  

h) spolupráce při výběru zhotovitele stavby; 

i) ostatních dílčích plnění definovaných v návrhu smlouvy. 

 

Projektové dokumentace dle bodu a), c), a d) musí být zpracovány v souladu s 

platnými obecnými a specifickými pravidly IROP pro danou výzvu. Aktualizované 

dokumenty jsou vždy k dispozici na https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/77vyzvairop. 

V době vyhlášení veřejné zakázky jsou to dokumenty např. dle obecných pravidel IROP (str. 

18-19 DNSH) https://irop.gov.cz/getmedia/b7e00933-49ab-4d5e-8f05-

fa856f96553c/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-4.pdf.aspx?ext=.pdf, se specifickými 

pravidly IROP, výzva 77 (str. 9-10 DNSH), (str. 37 a dále specifická modrá a zelená kritéria) 

https://irop.gov.cz/getmedia/5316a048-7c4d-4eb8-baef-24dc21412afe/77-Specificka-

pravidla_20022024.pdf.aspx?ext=.pdf, dále  závazné stanovisko č. 29 k podmínkám DNSH - 

https://irop.gov.cz/getmedia/2604cc1b-943d-45d2-9eb4-69766185de54/ZS-RO-IROP-c-29-

DNSH-odpady.pdf.aspx?ext=.pdf. Dokumenty týkající se DNSH jsou na 

https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty.  

Projektové dokumentace budou dále zpracovány v souladu se standardy AOPK, primárně řada 

A, https://aopk.gov.cz/web/cz/platne-standardy 

 

3.3. Rozsah předmětu plnění veřejné zakázky je obsažen především v závazném návrhu smlouvy 

(včetně jejích příloh), kterou zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem („Smlouva“). Návrh 

Smlouvy tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

3.4. Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 2 etapy. Rozdělení vyplývá z územní studie. Předmět 

plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s územní studií vyhotovenou spoluautory Ing. 

arch. PAVEL KOUBEK, Ing. Akad. arch. KATEŘINA VÁVROVÁ, UK-24 urbanistický 

atelier, Svatopluka Čecha 328, Zdice, PSČ 267 51; IČ: 15078698. 

3.5. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že předmětem této veřejné zakázky není závazek 

dodavatele zpracovat projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby a provedení 

archeologického průzkumu.  

3.6. Klasifikace předmětu plnění zakázky dle CPV kódu: 

• 71200000-0 Architektonické a související služby; 

• 71320000-7 Technické projektování; 

• 71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu; 

• 71250000-5  Architektonické, technické a zeměměřičské služby; 

• 71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů; 

Místo a čas plnění veřejné zakázky 

3.7. Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika, zejména pak město Beroun a s ohledem 

na charakter plnění veřejné zakázky rovněž sídlo či jiné prostory vybraného dodavatele. 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/77vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/77vyzvairop
https://irop.gov.cz/getmedia/b7e00933-49ab-4d5e-8f05-fa856f96553c/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-4.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/b7e00933-49ab-4d5e-8f05-fa856f96553c/Obecna-pravidla-2021-2027_verze-4.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/5316a048-7c4d-4eb8-baef-24dc21412afe/77-Specificka-pravidla_20022024.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/5316a048-7c4d-4eb8-baef-24dc21412afe/77-Specificka-pravidla_20022024.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/2604cc1b-943d-45d2-9eb4-69766185de54/ZS-RO-IROP-c-29-DNSH-odpady.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/getmedia/2604cc1b-943d-45d2-9eb4-69766185de54/ZS-RO-IROP-c-29-DNSH-odpady.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://aopk.gov.cz/web/cz/platne-standardy


 

 

Stránka 5 z 18 
 

Doba plnění veřejné zakázky 

3.8. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je ode dne účinnosti Smlouvy do dne řádného 

předání díla (tj. splnění všech smluvních závazků vybraného dodavatele). Dílčí termíny plnění 

jsou uvedeny v návrhu Smlouvy. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.9. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4 130 490,- Kč bez DPH. 

3.10. Předpokládaná výše investičních nákladů stavby je cca 47 778 440,- Kč bez DPH. 

 

4. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

4.1. S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky nebude zadavatel realizovat prohlídku 

místa plnění. Místo plnění veřejné zakázky je veřejně dostupné. Každý potenciální dodavatel 

tak má možnost seznámit se s místem plnění veřejné zakázky.  

4.2. Pokud z případné individuální prohlídky místa plnění veřejné zakázky nebo z jiného důvodu 

vyplynou jakékoliv dotazy, je dodavatel oprávněn využít postupu dle § 98 ZZVZ, tedy požádat 

o vysvětlení zadávacích podmínek (blíže viz čl. 11. této zadávací dokumentace). 

  

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Základní způsobilost 

5.1. Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ. 

5.2. Způsobilým není dodavatel: 

a) který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

[POZN. zadavatele: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu; v případě pobočky závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba 

zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 

závodu.]; 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů; 

b) který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 



 

 

Stránka 6 z 18 
 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

předložením písemného čestného prohlášení dodavatele. Dodavatel může využít vzoru 

čestného prohlášení, který je Přílohou č. 1 b) této zadávací dokumentace (využití daného 

vzoru je ze strany zadavatele preferováno); 

c) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením písemného čestného prohlášení. Dodavatel může využít vzoru čestného 

prohlášení, který je Přílohou č. 1 b) této zadávací dokumentace (využití daného vzoru je ze 

strany zadavatele preferováno); 

d) který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

e) který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele, 

dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. Dodavatel může využít 

vzoru čestného prohlášení, který je Přílohou č. 1 b) této zadávací dokumentace (využití 

daného vzoru je ze strany zadavatele preferováno). 

5.3. Základní způsobilost se v nabídce prokazuje předložením dokladů uvedených výše. Doklady 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria základní způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Dodavatel je oprávněn v nabídce v souladu 

s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit výše uvedené doklady předložením čestného 

prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 1 b) této zadávací dokumentace. 

Profesní způsobilost 

5.4. Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 odst. 1 ZZVZ.  

Dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje dodavatel splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

• Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

5.5. Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují. (Tato povinnost předložit předmětné živnostenské 

oprávnění se nevztahuje na osoby vykonávající činnost architekta jako svobodné povolání 

a na fyzické a právnické osoby se sídlem v zemi, kde takové oprávnění není vyžadováno.) 

• Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 



 

 

Stránka 7 z 18 
 

veřejné zakázky pro obor „Projektová činnost ve výstavbě“ dle zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

5.6. Dle § 77 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je členem 

profesní samosprávné komory nebo jiné profesní organizace, je-li takové členství pro plnění 

veřejné zakázky na služby jinými právními předpisy vyžadováno 

• Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením dokladu o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr v oboru 

statika a dynamika staveb, autorizovaný inženýr v oboru městské inženýrství, 

autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby, autorizovaný inženýr v oboru pozemní 

stavby. 

5.7. Výše požadované doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou způsobilost nevyžadují. V takovém případě zadavatel požaduje, aby dodavatel 

součástí nabídky učinil čestné prohlášení obsahující sdělení skutečnosti, že právní předpisy 

v zemi sídla dodavatele obdobnou profesní způsobilost nevyžadují, a tudíž že dodavatel není 

objektivně schopen zadavatelem požadované doklady k prokázání profesní způsobilosti 

předložit. 

Technická kvalifikace 

5.8. Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 

a to v následujícím rozsahu. 

5.9. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží 

seznam významných služeb, a to: 

(A) minimálně 3 významné služby (referenční zakázky) poskytnuté (a dokončené) 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení nebo po zahájení zadávacího 

řízení, jejichž předmětem byla: 

• realizace (zpracování) projektové dokumentace úpravy zeleně, veřejného 

prostranství, městské architektury či obdobné, z nichž alespoň jedna projektová 

dokumentace byla ve stupni pro provádění stavby (DPS) a další dvě 

projektové dokumentace minimálně ve stupni pro stavební povolení (DSP) 

nebo povolení stavebního záměru (DPZ), přičemž investiční náklady každé 

stavební prace (akce) činily minimálně 5 000 000,- Kč bez DPH. 

5.10. Prokázání technické kvalifikace prokazuje dodavatel předložením seznamu významných 

služeb, ze kterého budou výslovně vyplývat veškeré požadované skutečnosti. Dodavatel může 

využít vzor seznamu významných služeb, který je Přílohou č. 1 c) této zadávací dokumentace 

(využití daného vzoru je ze strany zadavatele preferováno). Součástí seznamu významných 

služeb bude cena a doba jejich poskytnutí a uvedení objednatele včetně kontaktní osoby 

objednatele (jméno, tel., e-mail), u kterého bude možné realizaci významné služby ověřit. 

5.11. Zadavatel k vyplnění/předložení seznamu významných služeb upřesňuje pojem „investiční 

náklady stavebních prací“ následovně: jedná se o investiční náklady v Kč bez DPH, které 

obsahují souhrn vynaložených nákladů na zřízení stavby, a to v součtu stavebních a montážních 

prací všech stavebních objektů a provozních souborů stavby. 



 

 

Stránka 8 z 18 
 

5.12. Zadavatel dále požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) 

ZZVZ. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ prokáže dodavatel, 

který předloží seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění zakázky bez 

ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

5.13. Seznam členů realizačního týmu musí obsahovat minimálně jednoho člena realizačního 

týmu, který splňuje následující kvalifikaci a požadavky (pozn.: pozice hlavní inženýr 

projektu): 

Hlavní inženýr projektu 

• disponuje dokladem o autorizaci odpovědné osoby dle Autorizačního zákona, a to pro 

obor městské inženýrství, případně osvědčením o registraci osoby hostující nebo 

usazené dle Autorizačního zákona či jiným obdobným dokladem vydaným v jiné zemi 

než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k provádění 

předmětných činností; 

• minimálně 2 zkušenosti na pozici hlavního inženýra projektu nebo na pozici 

obdobné s významnými službami, kde předmětem každé z nich bylo samostatné 

zpracování nebo odpovědnost za zpracování projektové dokumentace ve stupni pro 

povolení stavby (DSP) nebo povolení záměru (DPZ) týkajících se úpravy zeleně, 

veřejného prostranství, městské architektury či obdobné, přičemž obě z předkládaných 

zkušeností budou splňovat požadavky na investiční náklady každé stavební práce (akce) 

v minimální hodnotě 5 000 000,- Kč bez DPH. 

• minimálně 5 let praxe v oboru své autorizace. 

Tuto část technické kvalifikace prokazuje dodavatel předložením seznamu členů realizačního 

týmu, v němž dodavatel uvede jmenný přehled těchto osob a informace prokazující splnění 

minimální kvalifikační úrovně. Dodavatel může využít vzor seznamu členů realizačního týmu, 

který je Přílohou č. 1 d) této zadávací dokumentace (využití daného vzoru je ze strany 

zadavatele preferováno). Dodavatel dále v nabídce doloží prostou kopii osvědčení o autorizaci 

člena realizačního týmu, případně o registraci osoby hostující nebo usazené či jiný 

obdobný doklad. 

5.14. Dodavatel je povinen pro plnění smlouvy uzavřené v tomto zadávacím řízení využít v plném 

rozsahu členy realizačního týmu, jejichž prostřednictvím prokázal technickou kvalifikaci. 

Obměna jakéhokoliv člena realizačního týmu v průběhu plnění smlouvy je možná pouze 

na základě předchozího souhlasu zadavatele, jehož vydání zadavatel bez vážného důvodu 

neodmítne. Dodavatel je však povinen prokázat, že nový člen realizačního týmu, který by se 

měl nově na realizaci veřejné zakázky podílet, splňuje minimálně stejné kvalifikační požadavky 

stanovené pro příslušného člena týmu, respektive rovněž minimálně stejné hodnocené 

parametry, jaké byly pro původního člena týmu doloženy v rámci hodnocení nabídek. 

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

5.15. Dodavatel předkládá k prokázání splnění kvalifikace prosté kopie dokladů; není však 

vyloučeno, aby dodavatel v nabídce již doložil přímo elektronické originály / konverze dokladů 

ke kvalifikaci.  

5.16. Dodavatel je oprávněn v nabídce v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit výše uvedené doklady 

předložením čestného prohlášení či předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky podle § 87 ZZVZ. 



 

 

Stránka 9 z 18 
 

5.17. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel bude v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ povinen 

předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud tyto 

doklady nepředložil již v průběhu zadávacího řízení. 

5.18. Dodavatel je v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ oprávněn povinnost předložit doklad splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

5.19. Dodavatel je v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ oprávněn předložit obdobný doklad podle právního 

řádu státu svého sídla, ve kterém se tento doklad vydává. Takový doklad předkládá dodavatel 

s prostým překladem do českého jazyka. V pochybnostech o správnosti překladu si může 

zadavatel vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu. Doklady ve slovenském 

jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením. 

5.20. Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění kvalifikace způsoby 

stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak 

zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

5.21. Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ (tj. předložení výpisu z obchodního rejstříku 

či obdobné evidence) každý z dodavatelů samostatně. Splnění další požadované kvalifikace 

prokazují dodavatelé společně. 

5.22. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou dále povinni předložit zadavateli současně 

s doklady prokazujícími splnění kvalifikace závazek dodavatelů, že odpovědnost za plnění 

zakázky ponesou všichni dodavatelé společně a nerozdílně. 

Kvalifikace v případě zahraničních osob 

5.23. Zahraniční dodavatelé v souladu s § 81 ZZVZ prokazují kvalifikaci získanou v zahraničí 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla kvalifikace získána, a to v rozsahu, 

který zadavatel požaduje. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

5.24. Dle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou 

kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou 

Zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 

předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 



 

 

Stránka 10 z 18 
 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

5.25. Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývá závazek jiné osoby 

plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ musí splňovat požadavky podle § 

83 odst. 2 ZZVZ. 

5.26. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývat závazek, že jiná osoba bude 

vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

5.27. Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 83 odst. 4 ZZVZ, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž 

prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

5.28. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, 

nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

5.29. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Certifikát 

5.30. Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, lze prostřednictvím tohoto certifikátu prokázat kvalifikaci 

v zadávacím řízení, přičemž se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 

na certifikátu. 

5.31. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok ode dne jeho vydání. 

Změny v kvalifikaci 

5.32. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních 

dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 

zmeškání. Povinnost podle věty první dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů zadávacího řízení nebo nabídek;  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 



 

 

Stránka 11 z 18 
 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena bude stanovena v souladu se zadávacími podmínkami.  

6.2. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádnou, úplnou 

a včasnou realizaci veřejné zakázky včetně všech souvisejících nákladů. Nabídková cena tedy musí 

být stanovena jako celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky. 

6.3. Za správnost určení sazby a výše DPH v souladu s platnými právními předpisy odpovídá dodavatel. 

6.4. Nabídková cena –Nabídková cena bude dodavatelem zapsána do Přílohy č. 1 a) této zadávací 

dokumentace – Krycí list nabídky a bude zpracována dle Přílohy č. 4 této zadávací 

dokumentace 

6.5. Dodavatel předložením nabídkové ceny zároveň potvrzuje, že dílčí ceny stanovené jak paušální 

částkou, tak i hodinou sazbou jsou maximální a nepřekročitelné.  

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

6.6. Zadavatel je oprávněn provést posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel bude při 

posuzování postupovat dle § 113 ZZVZ. 

 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

7.1. Kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Základním hodnotícím kritériem pro 

zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

7.2. Dílčí hodnotící kritéria:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH     váha 95% 

 Kvalita – zkušenosti členů realizačního týmu    váha 5% 

7.3. Způsob hodnocení jednotlivých dílčích hodnotících kritérií 

7.3.1. Dílčí hodnotící kritérium „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ (váha 95 %) 

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nejnižší nabízené hodnotě bez DPH přiděleno 

100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu dle následujícího vzorce: 

Počet bodů dílčního kritéria č. 1 = 100 x 
nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH
 

 

Výsledek bude zaokrouhlen dle matematických pravidel na dvě desetinná čísla. Výsledný počet 

bodů jednotlivých nabídek v tomto dílčím hodnotícím kritériu bude následně přepočten 

jeho vahou (tj. x 0,95). Počet bodů získaných za toto kritérium bude zaokrouhlen na 2 desetinná 

místa. 

7.3.2. Dílčí hodnotící kritérium „Kvalita – zkušenosti členů realizačního týmu“ (váha 5 %) 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude nejlépe hodnocena nabídka účastníka, který předloží 

nad rámec významných služeb vybraného člena realizačního týmu požadovaných v rámci 

technické kvalifikace, tj. na Hlavní inženýr projektu nebo na pozici obdobné největší počet 

dalších významných služeb (zkušeností) pro účely hodnocení, které realizoval uvedený člen 

realizačního týmu za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení nebo po zahájení 

zadávacího řízení, tj. do okamžiku podání nabídek, kde působil ve stejné nebo obdobné pozici 

jako v rámci realizačního týmu, kde předmětem služby (zkušenosti) bylo samostatné zpracování 



 

 

Stránka 12 z 18 
 

nebo odpovědnost za zpracování projektové dokumentace alespoň ve stupni pro stavební 

povolení (DSP) nebo povolení záměru (DPZ) či stupně vyššího, a to stavby úpravy zeleně, 

veřejného prostranství, městskou architektu či obdobné. 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nejlépe hodnocena nabídka dodavatele, který 

předloží nad rámec významných služeb člena realizačního týmu požadovaných v rámci 

technické kvalifikace největší počet dalších významných služeb. Zadavatel výslovně 

upozorňuje, že není možné jednu a tutéž referenci uvést pro oba účely, tedy pro účel doložení 

technické kvalifikace a současně pro účel tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Maximálně bude 

přitom zohledněno 5 dalších významných služeb, týkajících se úpravy zeleně, veřejného 

prostranství, městské architekty či obdobné, přičemž investiční náklady každé stavební práce 

(akce) jsou v minimální hodnotě 20 000 000,- Kč bez DPH. Za každou významnou službu, 

která bude nad rámec technické kvalifikace předložena, bude dodavateli přidělen 1 bod. 

Maximálně zadavatel tedy přidělí dodavateli 5 bodů. 

Maximální počet 5 bodů odpovídá váze tohoto kritéria. 

Pro účely hodnocení tohoto kritéria „Kvalita – zkušenosti členů realizačního týmu“ bude 

účastník povinen v nabídce v seznamu členů realizačního týmu uvést hodnocené významné 

služby nad rámec kvalifikace. Dodavatel může využít vzor Zkušenosti členů realizačního týmu 

pro účely hodnocení, který je Přílohou č. 1 e) této zadávací dokumentace (využití daného vzoru 

je ze strany zadavatele preferováno).  

7.3.3. Celkové hodnocení nabídek 

7.3.3.1. Bodové hodnoty získané v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích budou 

následně sečteny. Nabídky budou seřazeny sestupně dle získaného počtu bodů. Jako 

ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet 

bodů. 

7.3.3.2. V případě, že někteří z účastníků získají po celkovém hodnocení totožný počet 

bodů, za ekonomicky výhodnější bude považována ta nabídka, která v dílčím 

hodnotícím kritériu „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ získala vyšší počet 

bodů.  

7.4. Pro zajištění porovnatelnosti jednotlivých nabídek stanovuje zadavatel model pro stavení 

nabídkové ceny, který je také uveden v příloze č. 4 Zadávací dokumentace 

 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

8.1. Obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou vymezeny v návrhu Smlouvy 

(viz Příloha č. 2 této zadávací dokumentace).  

8.2. Dodavatel předloží v nabídce návrh Smlouvy, který bude odpovídat závaznému textu návrhu 

Smlouvy zpracovanému zadavatelem.  

8.3. Dodavatel vyplní v textu Smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, aniž by změnil či jinak 

přepsal obligatorní části Smlouvy. Doplněný návrh Smlouvy bude tvořit součást nabídky 

dodavatele.  

8.4. K závaznému návrhu Smlouvy dodavatel do nabídky připojí také všechny přílohy tak, jak budou 

tyto uvedeny v příslušném článku závazného textu návrhu Smlouvy. 

 



 

 

Stránka 13 z 18 
 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY  

9.1. Nabídka bude předložena v elektronické podobě (tj. prostřednictvím elektronických prostředků – 

viz bod 2.3 této zadávací dokumentace výše) v českém jazyce (speciální úprava vztahující 

se k dokladům o kvalifikaci je uvedena v článku 5.20. této zadávací dokumentace) 

prostřednictvím profilu zadavatele na stránkách: https://zakazky.mesto-

beroun.cz/profile_display_2.html.  

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 

Office, Open Office, *.pdf, *.jpeg, nebo *.gif. 

9.2. Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 

nástroji E-ZAK (odkaz „registrace“ na webové stránce https://zakazky.mesto-beroun.cz.  

9.3. Dodavatelům se doporučuje strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

• Krycí list nabídky – Příloha č. 1 a) zadávací dokumentace. 

• Doklady k prokázání základní způsobilosti (viz bod 5.2 a 5.3. této zadávací 

dokumentace). 

• Doklady k prokázání profesní způsobilosti (viz bod 5.5. až 5.8. této zadávací 

dokumentace). 

• Doklady k prokázání technické kvalifikace (viz bod 5.9. až 5.14 této zadávací 

dokumentace a násl.). 

• Doklady k hodnocení nabídek (viz bod 7.1. až 7.4. této zadávací dokumentace). 

• Návrh Smlouvy (Příloha č. 2 včetně všech příloh). 

• Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k § 4b zákona o střetu zájmů 

• Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině 

• Případné další dokumenty. 

9.4. Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, a to včetně kontaktní 

adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle vzoru, 

který je součástí Přílohy č. 1 a) této zadávací dokumentace.  

 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

10.1. Dodavatel podá nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

dostupného na stránkách: https://zakazky.mesto-beroun.cz/profile_display_2.html.  

10.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne 28.4.2025 v 10:0 hodin. Za řádné podání nabídky 

a za podání nabídky včas odpovídá dodavatel. Otevírají se pouze nabídky podané ve lhůtě 

pro podání nabídek. 

10.3. K nabídkám, které nebyly doručeny způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci 

nebo nebyly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, se nepřihlíží. 

10.4. Vzhledem k tomu, že nabídky jsou podávány pouze elektronicky, otevírání nabídek 

bude neveřejné. 

 



 

 

Stránka 14 z 18 
 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ 

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytováno v souladu s § 98 ZZVZ. Dodavatel 

je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek.  

11.2. Zadavatel doporučuje písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručit: 

• v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele. 

11.3. Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti dodavatele 

o její vysvětlení. 

11.4. Zadavatel odešle/uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace (zadávacích podmínek), nejpozději 

do 3 pracovních dnů od doručení žádosti podle článků 11.1. a 11.2. této zadávací dokumentace. 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůty uvedené v § 98 odst. 1 ZZVZ.  

11.5. Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku o vysvětlení podle článků 

11.1. a 11.2. této zadávací dokumentace, zveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 

 

12. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Pojistná smlouva 

12.1. Vybraný dodavatel musí být po celou dobu platnosti Smlouvy pojištěn pro případ vzniku 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě dle konkrétní specifikace obsažené 

v čl. 16. návrhu Smlouvy (viz Příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

12.2. Zadavatel si v souladu s § 104 písm. a) ZZVZ vyhrazuje předložení kopie dokladu o tomto 

pojištění v podobě pojistného certifikátu či pojistné smlouvy vybraným dodavatelem jako 

podmínku pro uzavření Smlouvy. 

12.3. Pokud vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nedoloží kopii platného pojistného certifikátu 

či pojistné smlouvy, považuje se tato skutečnost za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 

dle § 122 odst. 8 ZZVZ.  

 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA 

13.1. Zadavatel ve smyslu § 40 ZZVZ stanoví zadávací lhůtu na dobu 180 dní. 

 

14. JISTOTA 

14.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu 

dle ust. § 41 ZZVZ ve výši 50 000 Kč.  

14.2. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou 

• složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“),  

• bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo  

• pojištění záruky ve prospěch zadavatele.   

14.3. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 



 

 

Stránka 15 z 18 
 

• sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

• předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

• předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

14.4. Peněžní jistotu poskytne účastník na účet zadavatele číslo 6015-326131/0100 vedený u 

Komerční banky a.s. Dodavatel musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

Variabilní symbol: IČ účastníka, příp. nebo datum narození účastníka 

Specifický symbol: evidenční číslo veřejné zakázky dle oznámení o zakázce 

Do nabídky v takovém případě připojí prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či 

za účastníka v tomto znění: 

VZOR PROHLÁŠENÍ O PLATEBNÍCH SYMBOLECH PRO VRÁCENÍ PENĚŽNÍ JISTOTY 

Název veřejné zakázky: 

Identifikační údaje: obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení 

Sídlo/místo podnikání 

IČ/datum narození 

Platební symboly: číslo účtu 

Název banky: 

Kód banky: 

Adresa pobočky: 

Variabilní symbol: 

14.5. Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 

řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

14.6. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

• po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

• poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 

koncem zadávací lhůty. 

 

15. DALŠÍ INFORMACE A POŽADAVKY ZADAVATELE 

15.1. Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, s výjimkou 

situace dle § 40 odst. 6 ZZVZ. 

15.2. Zadavatel stanovil technické požadavky na předmět veřejné zakázky neutrálním způsobem. 

Pokud by však zadávací podmínky veřejné zakázky obsahovaly specifická označení ve smyslu § 89 

odst. 5 ZZVZ, zadavatel tímto výslovně umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných (rovnocenných) řešení.  

Ve smyslu § 6 ZZVZ zadavatel aplikuje v rámci této zakázky zásady: 



 

 

Stránka 16 z 18 
 

Sociálně odpovědného zadávání – zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se 

zásadami sociálně odpovědného veřejného zadávání. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při 

plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 

podmínky pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet.  

15.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

15.4. Účastník je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů). 

15.5. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku 

by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

15.6. Zadavatel nepřipouští podat variantní nabídku. 

15.7. ZADÁVACÍ PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA SANKCE PROTI RUSKU A BĚLORUSKU 

V SOUVISLOSTI SE SITUACÍ NA UKRAJINĚ 

Dle článku 5 k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších 

předpisů1 (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou 

zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných 

zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 

směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 

článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. 

a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC:  

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 

subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 

zakázky, nebo společně s nimi. 

Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 

sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, 

jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, nebyli 

osobami dle odst. 1 tohoto článku a Nařízení č. 833/2014. 

Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), a dalších 

 

 
1 Zejména Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 



 

 

Stránka 17 z 18 
 

prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. sankční seznamy)2 , nesmějí být žádné 

finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo 

právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům 

či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch (dále jen 

„Osoby vedené na sankčních seznamech“). 

Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 

sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, 

jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, nebyli 

Osobami vedenými na sankčních seznamech.  

Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže účastník 

předložením čestného prohlášení ve své nabídce. Dodavatel může využít vzoru čestného 

prohlášení, který je Přílohou č. 1 f) této zadávací dokumentace (využití daného vzoru je ze strany 

zadavatele preferováno). 

Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku.  

15.8. STŘET ZÁJMŮ 

Podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

střetu zájmů“) se nesmí účastnit veřejné zakázky jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, takový dodavatel – obchodní 

společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, 

nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti.  

Dodavatel je povinen prokázat neexistenci střetu zájmů prostřednictvím čestného prohlášení 

dodavatele ve vztahu k § 4b zákona o neexistenci střetu zájmů. Obdobně je povinen postupovat 

poddodavatel, kterým dodavatel prokazuje kvalifikaci.  

Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže účastník 

předložením čestného prohlášení ve své nabídce. Dodavatel může využít vzoru čestného 

prohlášení, který je Přílohou č. 1 g) této zadávací dokumentace (využití daného vzoru je ze 

strany zadavatele preferováno) 

Zadavatel si vyhrazuje možnost vyloučení účastníka, který poruší § 4b zák. č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

15.9. Zadavatel si dle § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, která bude uzavřena 

s vybraným dodavatelem. Termíny plnění (Lhůta pro Dokončení) vyplývající z čl. 3.2 Smlouvy 

mohou být změněny v následujících případech:  

• z důvodu potřeby provedení dodatečných prací či změn díla, které budou provedeny v 

souladu s § 222 ZZVZ a které mají prokazatelný vliv na provádění díla, a to vždy o 

dobu nezbytnou k jejich provedení; 

 

 
2 Zejména Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení 

(EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/658 ze dne 

21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 

činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 



 

 

Stránka 18 z 18 
 

• z důvodu (i) lhůty nezbytné pro vyjádření zadavatele, (ii) lhůty nezbytné pro 

zapracování pokynů zadavatele, ledaže se jedná o oprávněné uplatnění vad a nedodělků 

díla způsobené zhotovitelem nebo o úpravu vyvolanou v přímé souvislosti s těmito 

vadami či nedodělky, (iii) prodlení zadavatele nebo třetích osob nikoliv na straně 

zhotovitele, (iv) prodlení vydání rozhodnutí stavebním úřadem, příslušnými úřady nebo 

orgány veřejné moci, dotčenými či jinými oprávněnými osobami, které nebylo 

způsobeno vadami či nedostatky díla či jinak na straně zhotovitele; 

• z důvodu dle čl. 9.5 a 9.6 Smlouvy; 

• z důvodu uvedeného v čl. 3.7 Smlouvy (Přerušení realizace Díla);  

15.10. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1:  Editovatelné přílohy 

a) Krycí list nabídky 

b) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

c) Seznam významných služeb 

d) Seznam členů realizačního týmu 

e) Zkušenosti člena realizačního týmu pro účely hodnocení 

f) Čestné prohlášení o splnění podmínek souvisejících se situací na Ukrajině 

g) Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

Příloha č. 2:  Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3:  Územní studie veřejného prostranství od Štulovny k brodu přes řeku Berounku 

Příloha č. 4: Model pro zpracování nabídkové ceny 

 

Ve Berouně dne 24.3.2025 

 

 

Za město Beroun  

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

ELCOS GROUP s.r.o., Ing. Tomáš Hejl 

Zástupce zadavatele 


		2025-03-24T10:45:40+0100
	Ing. Tomáš Hejl




